
1 

 

Na temelju članka 35. točke 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (″Narodne 

novine″ broj  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17) i članka 32. 

stavka 1. točke 10. Statuta Grada Vukovara (″Službeni vjesnik″ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 

7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 9. sjednici, održanoj 25. 

travnja 2018., donosi 

 

ODLUKU  

o izmjeni i dopuni Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Grada Vukovara 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o ustrojstvu upravnih tijela Grada Vukovara (″Službeni vjesnik″ Grada Vukovara broj 9/14, 

1/15, 11/15, 8/17) članak 7. mijenja se i glasi: 

″Upravna tijela su: 

1. Upravni odjel za opće poslove i ured gradonačelnika, 

2. Upravni odjel za prostorno uređenje, provedbu dokumenata prostornog uređenja i gradnje i 

upravljanje gradskom imovinom, 

3. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 

4. Upravni odjel za financije i nabavu, 

5. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i međunarodnu suradnju, 

6. Upravni odjel za kulturu, obrazovanje, sport, branitelje, socijalnu politiku i civilno društvo, 

7. Služba za unutarnju reviziju, 

8. Služba-vlastiti pogon.″ 

 

Članak 2. 

Članak 13. mijenja se i glasi: 

″UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU, OBRAZOVANJE, SPORT, BRANITELJE, SOCIJALNU 

POLITIKU I CIVILNO DRUŠTVO obavlja poslove kojima se osiguravaju potrebe građana u 

području kulture i tehničke kulture, sporta, odgoja i obrazovanja, zaštite i promicanja prava hrvatskih 

branitelja iz Domovinskog rata, poslove koji se odnose na ljudska prava, ravnopravnost spolova, prava 

nacionalnih manjina i razvoj civilnog društva, promicanje zaštite i unaprjeđenja kvalitete življenja, 

socijalne skrbi i unaprjeđenja primarne zdravstvene zaštite te poslove vezane uz turizam, a koji se 

odnose na: 

 obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga rada koji se odnose na praćenje stanja u 

području kulture i tehničke kulture, izradu akata i prijedloga za osiguravanje financijskih i 

materijalnih uvjeta za rad gradskih ustanova u kulturi i tehničkoj kulturi, 

 praćenje i poticanje rada udruga te drugih pravnih i fizičkih osoba u kulturi, 

 davanje stručne pomoći u realizaciji programa i rješavanju problematike korisnika proračuna 

Grada u kulturi, 

 sudjelovanje u pripremi i realizaciji kulturnih manifestacija, 

 koordinaciju izrade i izvršavanja programa javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi, 

 stručne, organizacijske i administrativne poslove za potrebe Kulturnog vijeća Grada 

Vukovara, 

 praćenje poslova iz djelokruga zaštite i očuvanja kulturnih dobara, koordinaciju provedbe 

projekata zaštite i očuvanja kulturne baštine koji se financiraju ili sufinanciraju iz proračuna 

Grada, 

 brigu o spomenicima kulture, 

 suradnja sa Zajednicom tehničke kulture i sudjelovanje u organizaciji manifestacija tehničke 

kulture od interesa za Grad, 

 obavljanje administrativnih i drugih poslova za radna tijela Grada, koja se sukladno posebnim 

propisima osnivaju za područje kulture i tehničke kulture, 

 organiziranje kulturnih manifestacija kojima je pokrovitelj ili organizator Grad, 

 obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga rada koji se odnose na praćenje stanja u 

području sporta, 



2 

 

 izradu akata i prijedloga za osiguravanje financijskih i materijalnih uvjeta za rad ustanova u 

sportu, 

 osiguranje lokalnih potreba građana u području sporta, 

 koordinaciju izrade i izvršavanja programa javnih potreba u sportu, 

 obavljanje stručnih poslova u osiguranju potrebnih uvjeta za kvalitetan razvoj sportskih 

djelatnosti na području Grada, 

 brigu o sportskim objektima, 

 sudjelovanje u organizaciji sportskih manifestacija koje se odvijaju pod pokroviteljstvom 

Grada te suradnja sa Zajednicom športskih udruga grada Vukovara i drugim sportskim 

subjektima od interesa za Grad, 

 obavljanje administrativnih i drugih poslova za radna tijela Grada koja se, sukladno posebnim 

propisima, osnivaju za područje sporta, 

 organiziranje sportskih i sličnih manifestacija kojima je pokrovitelj ili organizator Grad, 

 izradu akata i prijedloga za osiguravanje financijskih i materijalnih uvjeta za rad gradskih 

ustanova odgoja i obrazovanja, 

 pripremu i predlaganje mjera na unaprjeđenju i razvoju predškolskog odgoja i osnovnog 

školstva, 

 provođenje programa te predlaganje daljnjih mjera za unaprjeđenje programa namijenjenih 

djeci s posebnim potrebama (asistent u nastavi), 

 izradu akata, organiziranje postupka i praćenje podataka vezano uz stipendiranje studenata, 

prijevoz učenika i studenata, 

 praćenje zakonitosti rada predškolskih i osnovnoškolskih ustanova kojima je osnivač Grad, 

 izradu prijedloga akata iz djelatnosti odgoja i obrazovanja, 

 izradu prijedloga strateških dokumenata i sudjelovanje u projektima iz područja odgoja i 

obrazovanja, 

 planiranje, organiziranje i praćenje poslova investicijskog i tekućeg održavanja objekata 

ustanova predškolskog odgoja i osnovnog obrazovanja, te izradu izvješća o provedenim 

aktivnostima, 

 obavljanje administrativnih i drugih poslova za radna tijela Grada koja se, sukladno posebnim 

propisima, osnivaju za područje odgoja i obrazovanja, 

 poslove skrbi o ostvarivanju prava hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih 

obitelji, 

 praćenje i pomaganje u ostvarivanju prava branitelja iz nadležnosti upravnih tijela Grada, 

 suradnju s braniteljskih udrugama na koordiniranju ostvarivanja zajedničkih ciljeva i interesa, 

 poslove vezane uz procjenu, odabir, financiranje i praćenje programa udruga proizašlih iz 

Domovinskog rata i civilnih invalida rata, 

 obavljanje poslova za radna tijela Gradskog vijeća i Gradonačelnika koja su osnovana za 

razvoj ljudskih prava, ravnopravnost spolova, prava nacionalnih manjina, razvoj civilnog 

društva, organiziranje i unaprjeđenje suradnje s nevladinim i civilnim udrugama kao i drugim 

subjektima te poticanje njihovog razvoja, 

 ostvarivanje i zaštita prava nacionalnih manjina na području grada Vukovara, 

 davanje prijedloga Gradonačelniku i Gradskom vijeću za ostvarivanje i unaprjeđenje položaja 

nacionalnih manjina, 

 praćenje rada i davanje stručne pomoći vijećnicima i predstavnicima nacionalnih manjina u 

gradu Vukovaru i udrugama nacionalnih manjina, 

 obavljanje poslova u vezi zaštite i unaprjeđenja kvalitete življenja građana na području grada 

Vukovara, 

 praćenje kretanja životnog standarda građana i predlaganje mjera za zaštitu i unaprjeđenje 

socijalne skrbi na razini grada Vukovara, utvrđivanje socijalnih programa i javnih potreba 

grada Vukovara te predlaganje i provođenje različitih oblika pomoći socijalno ugroženim 

građanima, 

 obavljanje upravnih i stručnih poslova iz područja socijalne skrbi, 



3 

 

 suradnju i koordinaciju rada s udrugama, drugim pravnim osobama i ustanovama iz područja 

primarne zdravstvene zaštite i socijalne skrbi, te planiranje sredstava i provođenje postupka za 

sufinanciranje njihovih programa, 

 rješavanje u prvom stupnju u upravnom postupku u području socijalne skrbi u skladu sa 

zakonom, 

 odobravanje raznih vrsta financijskih i materijalnih potpora građanima, ustanovama i 

udrugama sukladno zakonu prenijetim u djelokrug Grada, 

 praćenje ostvarenja programa, namjenskog i svrsishodnog korištenja proračunskih sredstava 

Grada te praćenje stanja i analizu izvješća pravnih osoba osnovanih u područjima iz 

nadležnosti upravnog tijela, čija osnivačka prava ima Grad, 

 obavljanje administrativnih i drugih poslova za radna tijela Grada, koja se sukladno posebnim 

propisima, osnivaju za područje socijalne skrbi i primarne zdravstvene zaštite, 

 sudjelovanje u organizaciji turističkih manifestacija, 

 poticanje i promociju turističkih aktivnosti, 

 predlaganje i provođenje dokumenata za razvoj turističke djelatnosti na razini Grada kroz 

suradnju s Turističkom zajednicom grada Vukovara, ugostiteljsko-hotelijerskim i drugim 

organizacijama, 

 praćenje i analiza stanja u području turizma te odavanje smjernica za unaprjeđenje različitih 

oblika održivog turizma u gradu Vukovaru, 

 obavljanje poslova iz područja unaprjeđenja razvoja kontinentalne turističke ponude naročito u 

dijelu smještajnih kapaciteta i novih turističkih proizvoda i atrakcija, 

 pronalaženje izvora i novih načina financiranja i kreditiranja turističke ponude, 

 koordiniranje aktivnosti svih sudionika iz područja turizma uz posebnu suradnju s Turističkom 

zajednicom grada Vukovara i Vukovarsko-srijemske županije, 

 organiziranje turističkih manifestacija kojima je pokrovitelj ili organizator Grad, 

 dostavu raspoloživih podataka za potrebe drugih upravnih tijela, 

 suradnju s državnim i drugim tijelima te pravnim osobama nadležnim za poslove navedene u 

ovom članku, 

 obavljanje i drugih poslova određenih posebnim zakonom, drugim propisima te odlukama 

Gradonačelnika i Gradskog vijeća.″ 

 

Članak 3. 

Članak 14. briše se. 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju s radom Upravni odjel za društvene djelatnosti i 

Upravni odjel za kulturu i turizam, a započinje s radom novoustrojeno upravno tijelo Upravni odjel za 

kulturu, obrazovanje, sport, branitelje, socijalnu politiku i civilno društvo s djelokrugom rada 

utvrđenim ovom Odlukom. 

 

Članak 5. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke novoustrojeni Upravni odjel za kulturu, obrazovanje, sport, 

branitelje, socijalnu politiku i civilno društvo preuzima poslove koji su se do dana stupanja na snagu 

ove Odluke obavljali u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i Upravnom odjelu za kulturu i 

turizam. 

Novoustrojeni Upravni odjel za kulturu, obrazovanje, sport, branitelje, socijalnu politiku i civilno 

društvo na dan stupanja na snagu ove Odluke preuzimanjem poslova iz stavka 1. ovog članka 

preuzima i službenike i namještenike koji su na dan stupanja na snagu ove Odluke zatečeni na radu na 

preuzetim poslovima, te sredstava, prava i obveze, prostor, opremu i dokumentaciju. 

Službenici i namještenici koji su na dan stupanja na snagu ove Odluke zatečeni u službi u upravnim 

tijelima koja prestaju sa radom (Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i Upravnom odjelu za 

kulturu i turizam) nastavljaju obavljati poslove radnog mjesta na kojima su zatečeni, a pravo na plaću i 



4 

 

ostala prava iz radnog odnosa ostvaruju prema dosadašnjim rješenjima do donošenja rješenja sukladno 

Pravilniku o unutarnjem redu gradske uprave usklađenim sa ovom Odlukom. 

 

Članak 6. 

Gradonačelnik je dužan Pravilnik o unutarnjem redu gradske uprave uskladiti sa ovom Odlukom u 

roku 45 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

 

Članak 7. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke Gradonačelnik će imenovati privremenog pročelnika 

novoustrojenog Upravnog odjela za kulturu, obrazovanje, sport, branitelje, socijalnu politiku i civilno 

društvo. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim vjesniku“ Grada Vukovara. 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 023-05/14-01/1 

URBROJ: 2196/01-01-18-11 

U Vukovaru, 25. travnja 2018.  

Predsjednik Gradskog vijeća 

 

Tomislav Šota, dr. vet. med. 

 


